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2016, gada pusgada pdrskats

Informdcija par ieguld-ljumu fondu

Fonda nosaukums:

Fonda veids:

Fonda re$istrdcijas datums:

Fonda darbibas uzsik5anas datums:

Fonda numurs:

leguldljumu pdrvaldes sabiedrTbas nosaukums:

leg uldlj u mu pdrvaldes sabied rlbas juridiskd ad rese:

leguld-rjumu p6rvaldes sabiedrTbas re$istr6cijas

numurs:

Licences ieg u ld-rj u mu pdrvaldes sabiedrlbas darbTbai

numurs:

Fonda lidzeklu turEtdjbankas nosaukums:

Fonda lldzek! u tu r6tdj bankas ju rid iskd ad rese:

Fond a lldzeklu tur6tdj ban kas re$ istrdcijas numurs :

leguldijumu pdrvaldes sabiedrTbas padomes un

valdes locek!u v5rdi, uzv5rdi, ienemamie amati:

Ar ieguldljumu fonda pErualdi saistltds tieslbas un

pienEkumi:

Fonda pdrvaldnieku (invesUciju komitejas

dalTbnieku) vdrdi, uzv5rdi:

Ar Fonda pdrvaldi saistitds tieslbas un piendkumi:

Revidents:

,,CBL Baltic Sea Equity Fund"

leguldTjumu fonds

2013. gada 07. marts

2013. gada 20. Novembris

FL127- 06 03.04.098/41

"CBL Asset Management' IPAS

Republikas laukums 2a, Riga, LV-1010, Latvija

40003577500

06.03.07.098/285

"Citadele banka" AS

Republikas laukums 2a, RTga, LV-l010, Latvija

401 03303559

leguldTjumu pdrualdes sabiedr.ibas padome:

Padomes priek5sedetajs - Juris Jikobsons - iecelts

30.09.2010.

Padomes priek5s6dEtdja vietnieks - Vladimirs lvanovs -
iecelts 01 .11.2012.
Padomes loceklis - Aldis Paegle - iecelts -04.07.2014.
Padomes loceklis - Peter Meier - iecelts - 30.09.2015.

leguldijumu pdrualdes sabiedribas valde:

Valdes priek5sedetajs - Uldis Upenieks - iecelts 01.11.2012.

Valdes loceklis - Zigurds Vaikulis - iecelts 30.03,2007.

Valdes loceklis - Andris Kotdns - iecelts 1 1 .05.2015.

Valdes locekle - Lolita Sideva - iecelta 1 1.05.2015.

Padomes un valdes loce(i veic visus Latvijas Republikas

normaUvajos aktos un ieguldljumu pdrvaldes sabiedrTbas

Stat[tos paredz6tos padomes un valdes loceklu

piendkumus.

Kristidna Janvare - iecelta 07.03.2007.

Andris Kotdns - iecelts 07.03.2007 .

Elchin Jafarov - iecelts 07.03.2007.

lgors Lahtadirs - iecelts 21.11.2013.

Fonda pdrvaldnieki veic visus Latvijas Republikas

normafivajos aktos, ieguldljumu pdrvaldes sabiedrTbas

Stat0tos un Fonda prospektd paredz6tos Fonda

pdrvaldnieka piendkumus.

KPMG Baltics SIA

Vesetas iela 7, Riga

RIga, LV-1013

Licences Nr. 55

Latvija
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IF "CBL Baltic Sea Equity Fund"
2016. gada pusgada pirskats

leguld-rjumu pirvaldes sabiedribas zipojums

leguldljumu fonda "CBL Baltic Sea Equity Fund" (turpmik tekstd - Fonds) lldzeklu pdrvaldltdjs ir ieguld-rjumu
pdrvaldes akciju sabiedrTba "CBLAsset Management" ar juridisko adresi Republikas laukums 2a, Riga, LV-1010
(turpmik tekst6 - SabiedrTba) un re$istrdcijas numuru 40003577500. leguld-rjumu sabiedrlbas darbibas licences
numurs ff FLl127 -098/258, kas p0dCjo reizi pdrre$istrOta 201 3. gada 7. martd.

2013. gada 20. novembrl notika Lietuva re$istreti ieguld-rjumu fonda,,Citadele Baltic Sea Countries Equity Fund"
(lSlN 1T0000950008) pdrrobeZu apvieno5ana ar Latvijd re$istr6to ,,CBL Baltic Sea Equity Fund" (lSlN
1V0000400794). Pcc fondu pdrrobeZu apvieno5anas Lietuv6 re$istr6tais ,,Citadele Baltic Sea Countries Equity

Fund" beidza pastiv6t, bet visi ieguldlt5ji sap6ma tddu paSu skaitu Latvijd re$istr6td fonda da!u.

Fonda ieguldTjumu m6r[is ir pandkt ilgtermi4a kapitEla pieaugumu, invest6jot galvenokdrt to emitentu akcijds,

kuri ir re$istr6ti vai kuru galvend darbTba notiek Baltijas juras re$ion6. Fonda iendkumus veido akciju cenu
pieaugums un dividenZu izmaksas. Fonda pamatvaluta ir eiro.

Fonda neto akUvu apjoms 2016.gada pirmd pusgada beigds veidoja 3,653,614 eiro. Savukdrt Fonda dalas
v6rUba, pErskata period6, samazin5jds par 3.48 eiro, sasniedzot 38.46 eiro. Fonda dalas v6rUba 2016. gada
pirmajos seSos m6ne5os, eiro izteiksmE, samazindjds par 8.30% (-15.95% gada izteiksm6).

20'l6.gads akciju tirgos aizsdkds arstrauju kritumu, pieaugot investoru baldm par iesp6jamo (Tnas naciondlds
val0tas devalvdciju un globdlds ekonomikas izaugsmes tempu bremz65anos. Straujais naftas cenas kritums
rad-r1a papildus spiedienu uz rUpnieclbas nozari un attieclgi arT uzp6mumu pel;ras rddltdjiem. So notikumu

rezultdtd gada sdkumd bija nov6rolama loti strauja anallti[u pel4as prognoZu samazinS5ana. Februdra vid0

straujais tirgus kritums apst6jis un lldz maijam bija nov6rojama atkop5an6s, kam liel6 m6ri jdpateicas izteikti
veicino5ajai centrdlo banku monetdrajai politikai. UzpEmumu pirmd ceturk5qa finan5u rezult6ti bija izteikti vaji:
Eiropas Stoxx600 akciju indekSd ieklauto uz4Emumu pelqa samazin6j6s par 200h glg, ko galvenokirt noteica
vdjais energoresursu un finan5u sektoru sniegums. Uzq6mumu ieq6mumi samazindj6s par 4o/o globald
pieprasijuma vdjind5ands, kd arl gada pirmajos mene5os noverotds eiro nostiprini5ands de!. Junija investoru

uzmanibas centr8 nondca Lielbritdnijas referendums par dalTbu Eiropas SavienlbS, kurd lielai investoru dalai par

pdrsteigumu, vairdkums nobalsoja par izst35anos no Eiropas Savienibas. So notikumu ietekmE, qemot verd

strauji pieauguSo politisko un ekonomisko neskaidribu, bija nov6rojams b0tisks akc'rju cenu kritums. Kopumd
pusgada laik6 Eiropas akc'rju indeksa Stoxx 600 v6rtTba samazindjds par 9.8%. Fonda ieguld-rjumu re$iond
perioda laika bija novOrojamas butiskas atS[iribas atseviS[u tirgu sniegumS. Visvdjdko sniegumu parddTja

Zviedrijas (-10.4o/") akcijas, kam sekoja Vdcijas (-9.9%) un Polijas (-8.3%) akcijas, savukirt Baltijas (+4,8%) un

Norv6$ijas (+4.0%) akcijdm izdev6s periodu noslEgt ar pozitivu ienesigumu. PEdEjdm b[tisku atbalstu sniedza
Brent naftas cenas stabilizdcija, kas pieauga par vairdk nekd 30%.

Tendences tirgos 2016. gada pirmajd pusgadd atspoguloj6s arl Fonda sniegumd. No $eogrdfiskd viedokla
vislieldko negatTvo pienesumu Fondam deva ieguld-rjumi Vdcijas akcijds, kas ir Fondi vispla5dk pdrstdvEtais

tirgus, kam sekoja ieguldijumi Zviedrijas un Ddnijas akcijds. Savukdrt, poziUvu pienesumu Fondam deva

ieguld-ljumi Baltijas un NorvE$ijas akcijds. No sektoru viedokla vislieldko poziUvo pienesumu Fonda sniegumam
deva ieguld-rjumi pirmis nepiecieSamibas predu, energoresursu, k5 arT r0pnieclbas sektoros. Savukdrt, vislielEko
negativo pienesumu Fonda rezult6tiem deva ieguldljumi finan5u pakalpojumu sektor6, kurS visvairdk cieS gan no
Tpa5i zemaj5m / negatTvajim procentu likm6m, gan ari no britu referenduma rezult6td augu5ds neskaidribas.
Salidzino5i vdju sniegumu par6dTja arl pat6ripa predu sektors, kas ir izteikti j[t-4gs pret globilSs ekonomikas
tendenc6m, kd ari vesellbas aprupes sektors, kuru negativi ietekm6ja gada sdkumi novErotd eiro pavdjin65ands

attieclbd pret ASV doldru, kE ari Bayer akciju vdjais sniegums p6c paziqojuma par v6lmi iegdddties ASV
lau ksaimn iecTbas [i mi kal ij u raZotdj u Monsanto.

Lieldkais ipatsvars Fondd pdrskata perioda beigds bija ieguld-rlumiem vesellbas apr[pes (15.0%), finan5u
(13.6%) un r[pniecTbas (12.3%)sektoros. BrTvie naudas lidzekli pdrskata perioda beigis veidoja 13.7% no Fonda
akUviem, jo junija tie tika b0tiski palielindti britu referenduma gaidds. Perioda laikd tika butiski samazinits Fonda
ieguldTjumu Tpatsvars finanSu pakalpojumu sektor6, kE arl n)pnieclbas sektora. Taja pat laikd tika palielindti

ieguldTjumi tidos sektoros, kas ir salldzino5i maz6k j0t-4gi pret globdlds ekonomikas izau$smes tendenc6m. L-lrdz

ar to visvair5k pieauga ieguldijumu Tpatsvars vesellbas apr0pes un telekomunikdciju nozar€s.

Qeogr6fiskaji griezumE Fonda ieguldljumu strukt[rd turpindja domin6t Vdcijas uzq6mumi (41.0o/o), kam ar b[tiski
mazdku lpatsvaru sekoja ieguldTjumi Ddnijas (10.2o/,) un Balt'rjas (9.5%) akcijds. Perioda laiki visstraujdk saruka
ieguldijumu Tpatsvars Zviedrijas, Ddnijas un Vdcijas akcij6s. D{eji to kompens6ja pieauguSais Somijas un
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leguld-ljumu pirualdes sabiedribas zipojums

Baltijas ieguld-rjumu ipatsvars, tadu lieldkd dala lldzekJu augstds tirgus nenoteiktibas dC! tika saglabdti kd brlvie
lTdzekli, kuru lpatsvars perioda laika butiski pieauga.

PdrvaldlSanas izmaksas pdrskata periodd btla 42,712 eiro apm6rd jeb 2.30o/o no neto aktTvu vid6jds v6rtibas, kas

nepdrsniedz Fonda prospekti noteiktos 4.00% maksimElos apmErus.

KopS pdrskata perioda beigdm b0tisku notikumu, kas ietekm6tu Fonda dalas v6rUbu nav bijis. Panika, kas valdTja

finan5u tirgos p6c negaiditd britu referenduma izndkuma S[iet pierimusi un akciju cenas sdku5as atkopties, par

ko lield mErE jdpateicas centrdlo banku izteikti veicino5ajai monetdrajai politikai. Tadu P6rvaldnieks saglab6
piesardzTbu, raugoties uz regiona akciju izaugsmes perspektTvdm, uzskatot, ka pa5reiz6jie akciju cenu llmeqi
pilnlba neatspogulo strauji pieaugu5o politisko un ekonomisko neskaidrlbu. Eiropas akciju novErt6jumijoprojam ir
ambiciozi - to relaUvie novErt6jumi atrodas bOtiski virs saviem ilgtermipa vid6jiem llmepiem, savukitl anallti[u
pel4as prognozes kopS britu referenduma pagaiddm ir mainTju5as loti maz, neraugoties uz faktu, ka ekonomikas

izaugsmes prognozes gan Lielbritdnijai, gan ES kopumd tiek pdrskatTtas uz leju.

RTg6,

20'16. gada 28. julija

Ul/,i,
uldfrF*kt

I nvestTciju komitejas loceklis I nvest-rciju kom itejas loceklis
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Akt-wu un saistibu pirskats

(EUR)

Piezime

1

2

30.06.2016, 31.12.201s.

Aktivi

Prasibas uz pieprasTjumu pret kredltiestdd6m

Tirdznieclbas nolukd tur6tie finan5u akUvi

Akcijas

Kopi aktivi

Saistibas

Uzkrdtie izdevumi

Kopi saistibas

Neto aktivi

3,661,245 4,011,366

(7 ,631) (7,810)

(7.631) (7.810)

3,653,614 4,003,5$

501,868

3,159,377

200,546

3,810,820

Pielikumi no 9. lldz 10. lpp ir 5I finan5u pdrskata neat4emama sastdvdala.

RTg6,

2016. gada 28. jul[a
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lenikumu un izdevumu pirskats
(EUR)

lenikumi

DividenZu iendkumi

Kopd iendkumi

lzdevumi

Atlidziba ieguldljumu pdrvaldes sabiedrlbai
Atlidzlba tur6tdjbankai
Parelie fonda pdrvaldes izdevumi

Kopi izdevumi

legu ld-rj u mu vdrtibas samaziniju ms

Realiz6tais ieg u ldljumu verUbas (samazindj ums)

Nerealiz6tais ieguldTjumu vErUbas (samazindjums)/pieaugums

Kopi ieg u ld-lj u mu vErtibas (samazi niju ms)/pieau g u ms

Arvalstu vahitu pdrv€rtESanas rezultits

legu ld-rj u mu rezu ltdtd gfitais neto aktivu (samazinij u ms[
pieaugums

Pielikumi no 9, lTdz 10. lpp ir 5I finan5u pdrskata neatpemama sastivdala.

RIg6,

2016. gada 28. jul[a

01 .01 .2016.. 01 ,01 .201 5..
30.06.2016. 30.06.2015.

80,507 80,682

80,507 80,682

(37,674)
(3,391)

(1,647)

(35,503)

(3,195)

(1,187)

(42,7121 (39,885)

(1 15,756) (174,383)

(272,579) 346,275

(388,335) 171,892

(4,533)

(350,540) 208,154

Upenieks
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Neto aktivu kustibas pdrskats

(EUR)

Neto akUvi pdrskata perioda sdkumd

leg uldljum u rezu lt3td g[tais neto aktTvu (samazindj u ms)/
pieaugums

Darljumi ar ieguldTjumu apliecibdm
lendkumi no ieguldijumu apliecTbu pdrdoSanas

I egulfijum u apliec'ibu atp akalpirkianas izdev umi

Neto akUvu pieaugums no darTjumiem ar ieguldTjumu

aplieclbdm

Neto aktivu (samazindjums)/pieaugums pdrskata periodd

Neto aktivi pdrskata perioda beigds

Emit6to ieguldTjumu apliecTbu skaits pirskata perioda sdkumd

Emit6to ieguld-rjumu aplieclbu skaits pdrskata perioda beigds

Neto akUvi uz vienu ieguldilumu aplieclbu p6rskata perioda

sdkumd

Neto aktivi uz vienu ieguld-ljumu apliecibu pdrskata
perioda beigis

Pielikumi no 9. lldz 10. lpp ir 5I finanSu pdrskata neatpemama sastdvdala.

RIgd,

2016. gada 28. julffi

01 .01 ,2016..

30.06.2016.

01.01.2015..
30.06.201s.

4,003,556

(350,540)

404,606
(404,008)

2,865,001

208,154

1,050,362
(s84,727)

665,635

(349,942) 873,789

3,653,614 3,738,790

95,454 69,767

94,999 83,974

41.94 41.07

38.46 M.52
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Pielikumi
(EUR)

Prasibas uz piepras-ljumu pret kreditiestdd6m

30.06.20'16.

% no Fonda neto

31.12.2015. aktlviem 30.06.2016.

Praslbas uz pieprasilumu pret kredltiest6d0m,
AS "Citadele banka"

Kopi prasibas uz pieprasljumu pret kreditiestdd6m

Finaniu instrumenta nosaukums lSlN kods

501,868 200,546 13.74Y0

501,868 200,546 13.740/,

Akcijas

Visas akcijas tiek klasificetas ki tirdzniecibas nolukd tur6tie vOrtspaplri. Visas Fondam piederoids akcijas ir tirgotas regulEtos

tirgos.

Nakama tabula atspoguJo akcijas sadalijumd p6c emitenta izcelsmes valsts:

legades
Val[ta Daudzums vertiba

(EUR)

Uzskaites
v6rtiba

30.06.2016.
(EUR)

% no Fonda
neto

aktiviem
30.06.2016.

Requl6tos tirqos tirqotie finan5u
instrumenti

Vdcijas emitentu akcijas

SIEMENS AG

BAYER AG

SAP SE

DEUTSCHE TELEKOM AG

FRESENIUS SE & CO KGAA

ALLIANZ SE

INFINEON TECHNOLOGIES AG

HEIDELBERGCEMENT AG

LINDE AG

HENKEL AG & CO KGAA

DAIMLER AG

CONTINENTAL AG

BASF SE

E.ON SE

DEUTSCHE POST AG

HUGO BOSS AG

COMMERZBANK AG

Ddnijas emitentu akcijas

NOVO NORDISK A/S

COLOPLAST fuS

DANSKE BANK IJS

DSV IJS

NOVOZYMES AJS

DE00072361 01

DEOOOBAYOOl 7

DE0007164600

DE0005557508

DE0005785604

DE0008404005

DE0006231 004

DE0006047004

DE0006483001

DE0006048432

DE0007100000

DE0005439004

DEOOOBASFl 1 1

DEOOOENAG999

DE0005552004

DEOOOAl PHFFT

DEOOOCBKlOOl

DK006053491 5

DK0060448595

DK0010274414

DK0060079531

DK0060336014

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

DKK

DKK

DKK

DKK

DKK

1,643

1,620

2,018

7,000

1,600

798

7,500

1,424

740

696

1,359

415

1,000

6,800

2,000

865

6,000

3,200

976

2,400

1,451

1,000

3,2'.17.602

1,654,173

152,535

169,212

128,990

106,767

99,333

114,967

97,792

88,817

107,472

65,352

103,311

90,475

74,790

60,568

49,540

92,079

52,173

321,820

117,742

61,637

65,423

35,926

41,092

3,159,377

1,499,396

149,234

144,536

134,994

106,295

104,112

100,827

97,013

95,478

91,501

75,620

72,448

70,1 56

67,885

60,724

50,000

44,003

34,560

372,517

153,993

65,060

56,457

54,086

42,921

86.28%

40.96%

4,OBYO

3.95%

3.69%

2.90%

2.B4To

2.75%

2.650k

2.61Y0

2.500/0

2.07Y0

1.98%

1.92%

1.85%

1.66%

1.37Y0

1.20Y0

0.94Y0

10.18%

4.21Y0

1.78%

1.54%

1.48%

1.170/o
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Pielikumi
(EUR)

Finaniu instrumenta nosaukums lSlN kods Vallta Daudzums
legides
vErtiba
(EUR)

Uzskaites % no Fonda
v6rtiba neto

30,06.2016. aktiviem
(EUR) 30.06.2016.

Zviedrijas emitentu akcijas

INVESTOR AB

ASSA ABLOY AB

SVENSKA CELLULOSA

HENNES & MAURITZ AB

NORDEA BANK AB

Norv6$ijas emitentu akcijas

STATOIL ASA

MARINE HARVESTASA

TELENOR ASA

DNB ASA

YARA INTERNATIONAL ASA

lgaunijas emitentu akcijas

TALLINK GRUPP AS

OLYMPIC ENTERTAINMENT
GROUP AS

Somijas emitentu akcijas

NOKIA OYJ

AMER SPORTS OYJ

SAMPO OYJ

Polijas emitentu akcijas

ASSECO POLAND SA

POWSZECHNY ZAKLAD
UBEZPIECZEN SA

Latvijas emitentu akcijas

OLAINFARM

Lietuvas emitentu akcijas

LINAS AGRO AB

Akcijas kopi:

3. leouldiiumu fonda r

sE00001 0741 I
sE00071 00581

sE00001 12724

sE0000106270

sE0000427361

NO001 0096985

N00003054108

N00010063308

NO001 0031479

N0001 0208051

EE3100004466

EE31 00084021

Fr0009000681

Fr0009000285

Fr0009003305

PLSOFTBOOOl6

PLPZUOOOOOl 1

1V00001 00501

1T00001 28092

SEK

SEK

SEK

SEK

SEK

NOK

NOK

NOK

NOK

NOK

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

3,400

3,950

2,100

1,800

5,800

5,400

4,300

4,1 00

5,300

'1,500

136,436

56,300

16,200

2,400

1,500

5,600

7,860

277,417

97,252

,0

58,780

63,380

58,005

304,890

8'1,399

43,174

61,265

64,004

55,048

224,431

1 18,980

105,451

202,369

83,944

59,253

59,172

143,312

73,428

69,884

55,440

55,440

33,750

33,750

321,302

100,006

71,672

59,362

46,966

43,296

308,213

84,128

64,495

60,216

56,813

42,561

233,1 06

123,884

109,222

194,541

81,729

58,512

54,300

116,542

65,869

50,673

80,520

80,520

33,250

33,250

8.77%

2.73%

1.96%

1.620/o

1.280k

1,1BYO

8.4'.lYo

230%

1.76%

1.64Y0

1.55Yo

1.16Y0

6.36%

3.38%

2,9BYO

5.3',1%

2.23%

1,60%

1.480k

3.18%

1.80%

1.38%

2.20o/o

2.20Y0

0.91%

0.91%

PLN

PLN

EUR

11,000

50,000

3,2',17,602 3,159,936 86.28Y0

30.06.2016. 31.12.2015. 31.12.2014. 31.12.2013.

Fonda neto aktlvi (EUR)

Fonda dalu skaits

Fonda d{u vertiba

Fonda neto aktivi (EUR)*

Fonda dalu skaits

Fonda dalu vertlba

3,6s3,614
94,999

38.46

5.95%

3,656,797

94,999
38.49

15.90%

4,003,556
95,454

41.94

2.12Yo

4,004,906

95,454
41,96

2.220/o

2,965,001

69,767
41.07

3.05%

2,963,937

69,767
41.05

3.00%

3,343,169
78,925

42.36

B,12YO

3,339, 965
78,925
42.32

7.22Y0

. Neto aktt-vu vertlba EUR noteikta, izmantojot finan5u tirgos noteiktos Srvalstu valutu kursus dienas beigds.
** lenesigums apre[indts pietlemot, ka gada ir 365 dienas.

leguldijumu fonda darbibas riditiju dinamika


